
1 
 

 Protokół nr 4/24 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w Domu Pomocy Społecznej w Blachowni 

w dniu 27 sierpnia 2024 roku 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Robert Nowak.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 

 Katarzyna Buchajczuk  - Dyrektor PCPR 

 Marcin Huras   - Dyrektor DPS Blachownia 

 Aneta Wilk   - Z-ca Dyrektora DPS Blachownia  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek obrad: 

1. Kontrola wydatków budżetowych oraz realizacja zadań statutowych w Domu Pomocy 

Społecznej w Blachowni.   

2. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad:  
 

Przewodniczący Komisji R.Nowak dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził quorum, 

powitał uczestników posiedzenia i przedstawił porządek obrad, który przyjęto jednogłośnie  

6 głosami „za”. 

 

Ad. 1. 

Dyrektor PCPR K.Buchajczuk przekazała do protokołu informację dotyczącą kontroli 

wydatków budżetowych i realizacji zadań statutowych w Domu Pomocy Społecznej  

w Blachowni stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Dyrektor DPS w Blachowni M.Huras  powiedział, że w placówce przebywa 158 

mieszkańców przewlekle psychicznie chorych. W czerwcu Dom Pomocy Społecznej 

obchodził 40-lecie powstania. Placówka jest najstarsza w powiecie częstochowskim. Składa 

się z budynku głównego i pawilonu. Budżet na 2024 rok, bez inwestycji wynosił około 11 

mln zł, jest to więcej o 556 000 zł niż w roku ubiegłym, wiąże się to m.in. ze wzrostem kosztu 

utrzymania. Obecnie koszt jest w wysokości 6 099 zł, zwiększył się o 1 030 zł w stosunku do 

roku ubiegłego, co przekłada się na zwiększenie dochodów własnych o 1 267 000 zł. Ponad 

76%  środków budżetu jednostki idzie na płace. Obecnie brakuje już około 400 000 zł. 

Rzeczówka jest to kwota 2 608 000 zł, co stanowi 23% planu, z tego wydatki stałe: 1 241 000 

zł energia, media, woda, ojej opałowy, śmieci, itd. Żywienie mieszkańców 800 000 zł. 

Dzienna stawka żywieniowa wynosi 14,20 zł. Obligatoryjne wydatki rzeczowe to 80% 

rzeczówki. Jednostka ponosi koszty tj.: prasa, leki, pieluchy, zakup środków czystości, 

paliwo, itd. W tym roku średnie miesięczne wynagrodzenie pracownika wynosi  5 321 zł. 

Koszt zwrotu z Powiatowego Urzędu Pracy wynosił 240 000 zł, w ubiegłym roku 370 000 zł. 

Bez wsparcia finansowego Powiatu sobie nie poradzą.  

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak powiedział, że finansowanie odbywa się dwoma 

kanałami: przychody własne – odpłatności od mieszkańców i dotacja Wojewody. Zapytał, czy 

jednostka otrzymuje środki z Powiatu?         

 



2 
 

Dyrektor DPS w Blachowni M.Huras odpowiedział, że tak. Odpłatności za pobyt od 

mieszkańca, płacone przez mieszkańca lub przez gminy i dotacja Wojewody nigdy nie 

pokryją wszystkich kosztów. Brakuje środków przede wszystkim na inwestycje. W tym roku 

Powiat przekazał 325 000 zł.  

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak zapytał, czy w DPS-ie jest pełna obsada mieszkańców?  

 

Dyrektor DPS w Blachowni M.Huras odpowiedział, że tak.  

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak zapytał, czy długa jest kolejka oczekujących na miejsce? 

 

Dyrektor DPS w Blachowni M.Huras odpowiedział, że nie. Jest mała.     

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak zapytał, czy jest problem ze ściągalnością od rodzin? 

 

Dyrektor DPS w Blachowni M.Huras odpowiedział, że jest to zadanie gmin.  

 

Dyrektor DPS w Blachowni M.Huras powiedział, że minimum obsady na piętrze to dwie 

opiekunki i dwie pokojowe. Niestety od czerwca w pawilonie jest jeden opiekun i jedna 

pokojowa. W dziale opiekuńczo - terapeutyczno – medycznym zatrudnionych jest 

siedemdziesiąt osób. W okresie urlopowym jest problem z obsadą.  

 

Dyrektor PCPR K.Buchajczuk wtrąciła, że największy problem dotyczy braku pielęgniarek. 

Ustawa o ochronie zdrowia psychicznego mówi o konieczności podjęcia decyzji  

o zastosowaniu środków przymusu tylko i wyłącznie przez pielęgniarkę.  

 

Dyrektor DPS w Blachowni M.Huras powiedział, że zatrudnione są tylko dwie pielęgniarki 

na etacie, reszta pracuje na umowę zlecenie. Placówka korzysta z pomocy szpitala, który jest 

w pobliżu.  

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak zapytał, czy jest problem z naborem kadry? 

 

Dyrektor DPS w Blachowni M.Huras odpowiedział, że jeśli chodzi o pokojowe to nie ma 

problemu z naborem, wymagane jest tylko wykształcenie podstawowe, opiekunka wystarczy 

wykształcenie średnie. Rotacja kadry jest bardzo duża. Praca jest  na zmiany. Wszystkie dni 

tygodnia i święta. Problem bardzo duży jest ze specjalistami, brakuje przede wszystkim 

psychologów, pracowników socjalnych. Z terapeutami nie ma problemu. Rehabilitantów jest 

czterech, są na kontrakcie z NFZ.   

 

Radna A.Ujma podkreśliła, że w placówce jest wysoki poziom usług za nie duże pieniądze. 

Kadra jest wyspecjalizowana, a standardy na wysokim poziomie.     

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak zapytał jaki jest koszt utrzymania w Lelowie i Turowie?  

 

Dyrektor PCPR K.Buchajczuk odpowiedział, że w Lelowie jest 5 854,75 zł, a w Turowie 

5 947,44 zł.  

 

Radny M.Chudzik zapytał, jaki jest przekrój wiekowy? 

 

Dyrektor DPS w Blachowni M.Huras odpowiedział, że 19 do 85 lat.  



3 
 

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak stwierdził, że jest zagrożeniem dla płynności finansowej 

będzie rozpoczęcie okresu grzewczego dużo wcześniej. Około 300 000 zł może zabraknąć. 

Podniesienie wynagrodzenia minimalnego ma również bardzo duży na to wpływ. Zapytał, czy 

w placówce przebywają osoby spoza powiatu?  

 

Dyrektor DPS w Blachowni M.Huras odpowiedział, że tak. Bardzo dużo jest takich osób.      

 

Przewodniczący Komisji R.Nowak zapytał, jak placówka jest przygotowana odnośnie 

kolejnej fali covidu? 

 

Dyrektor DPS w Blachowni M.Huras odpowiedział, że są bardzo szczegółowo opracowane 

procedury. Dotyczą przede wszystkim wyizolowania osób chorych i zabezpieczenie 

pracowników i pozostałych mieszkańców. Placówka ma zabezpieczenie w postaci maseczek, 

fartuchów, rękawiczek, płynów dezynfekujących tylko na dwa tygodnie epidemii. 

Mieszkańcy byli szczepieni przeciwko covid. W najbliższym czasie przeprowadzone zostaną 

szczenienia przeciwko grypie.  

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację dotyczącą kontroli wydatków budżetowych oraz 

realizacja zadań statutowych w Domu Pomocy Społecznej w Blachowni.   

Ad.2.  

 Przewodniczący Komisji R.Nowak odczytał odpowiedź na wniosek z dnia 23 lipca 

br. w sprawie wniosków złożonych oraz planowanych do Ministerstwa Infrastruktury 

z prośbą o środki finansowe na remonty dróg w powiecie i jak zostały rozpatrzone. 

Odpowiedź znajduje się w teczce Nr OK-II.0014.9.2024.       

 

 Komisja w obecności  6 radnych – 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” przyjęła protokół nr 3/24 z dnia 23 lipca 2024 roku bez odczytywania.   

 

Dyrektor DPS M.Huras oprowadził członków Komisji udzielając szczegółowych odpowiedzi 

na zadawane pytania.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji R.Nowak zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 
 
Protokołowała: Sylwia Knapik      

Przewodniczący Komisji  
 

          Robert Nowak 


